
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLE 

DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO 
Via A.GRAMSCI, 37 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547/657874 FAX 0547/56771 

E-mail.foic81500q@istruzione.it;foic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura di protocollo      

   Gambettola,   07/12/2016   

 

                                                                                       - Al Sito WEB www.scuolegambettola.net 

                                                                                    - All’Istituto di Credito “Cassa di Risparmio                                       

di Forlì e della Romagna Spa 

                                                                                                   - Agli Atti 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 

DEL SERVIZIO DI CASSA- PERIODO: 01/01/2017-31/12/2020. 

                          CIG:Z9B1B2DEF1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.99  “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO D.I. n. 44 del 01.02.01 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. L.gs n.50 del 18.04.16 “Codice degli appalti pubblici”; 

VISTA   la C.M.. n. 9834 del  20.12.13; 

VISTA la Convenzione con l’Istituto cassiere “Cassa di Risparmio di Cesena Spa” con 

scadenza al 31.12.2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 06/07/16; 

CONSIDERATO che si è proceduto ad  indire una gara per l’affidamento della convenzione del 

servizio di cassa per il quadriennio 2017-2020  da aggiudicare in base all’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

VISTE le lettere d’invito del 08/10/216 con i relativi documenti allegati; 

CONSIDERATO che sono stati invitati a presentare la loro offerta i seguenti istituti bancari:  Cassa di 

Risparmio di Cesena S.p.a., Cassa dei Risparmi di Forlì e della Romagna S.p.a, 

Unicredit S.p.a., Banca di Credito Cooperativo Romagnolo BBC di Cesena e Gatteo,  

Banca di Credito Cooperativo di Sala di Cesenatico, Cassa di Risparmio di  Ravenna 

S.p.a. , Banca Popolare dell’Emilia Romagna; 

PRESO ATTO che ha inviato l’ offerta l’istituto bancario: Cassa dei Risparmi di Forlì e della 

Romagna S.p.a.; 

VISTO l’atto di nomina della Commissione di gara, all’uopo istituita con prot .n.5686 del 

26/10/2016; 

ESAMINATO      il verbale della suddetta Commissione, riunitasi il 03/11/2016, in relazione ai singoli 

elementi di valutazione del MERITO TECNICO ed ECONOMICO (di cui al 

Capitolato tecnico); 

CONSIDERATO   che al termine della procedura di valutazione dell’offerta e compilazione del 

prospetto la Commissione ha ritenuto congrua l’unica offerta pervenuta dalla Cassa 

dei Risparmi di Forlì e della Romagna S.p.a.; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n.5871 del 03/11/2016 di aggiudicazione 

provvisoria per affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2017 – 

31/12/2020 alla CASSA DEI RISPARMI DI FORLI’ E DELLA ROMAGNA S.p.a.. 

VISTE         le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto Istituto;  



PRESO ATTO   delle positive risultanze relative alle verifiche di quanto indicato nella dichiarazione 

sostitutiva presentata dal rappresentante legale dell’Istituto bancario  

 

DETERMINA 

 
L’AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di cassa per il periodo 

01/01/2017 – 31/12/2020 alla CASSA DEI RISPARMI DI FORLI’ E DELLA ROMAGNA S.p.a.. 

Si procederà, dunque, a stipulare con il suddetto Istituto di Credito apposita Convenzione come da schema 

tipo contenuto negli allegati alla lettera di invito di cui alle premesse. 

 

Ai sensi dell’art.23 del D.Lgs n.33/2012 lettera b) la presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata 

sul Sito Web dell’Istituto Scolastico, per un termine non inferiore ai 30 giorni in ottemperanza ai doveri di 

trasparenza dei procedimenti. 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                        (Dott.ssa Francesca Angelini) 

         


		2016-12-07T15:21:02+0100
	ANGELINI FRANCESCA




